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Onderwerp: RE: COVID vaccinatiecampagne
Datum: donderdag 24 december 2020 14:36:14

DoE
Ja het contact met GGDGIHOR is gelegd. Vooralsnog wordt er door de GGD nog geen gebruik gemaakt van het

aanbod uit de private sector, omdat de te vaccineren aantallen nog beperkt zijn. Dank je wel voorje antwoord

tot nu toe en ik kan me voorstellen dat er nog geen pasklaar antwoord is. ITet is dragen van een (digitaal)

vaceinatiebewijs is nog volop in ontwikkeling en inderdaad in discussie. Ook komt er nu de verplichling vanuit

Nederland bij dat je alleen het land mn kunt met een bewijs van negatieve coronatestuitslag. Goed om te lezen

dat de GR op 1/2 met een advies hieromtrent komt. Mogelijk dat de WIIO of anders het CCDC daarover nog

mel adviezen komen. Als hicrover nieuws is, of wij hierin iets kunnen belekenen vemeem ik het graag. 1k wens

jou en je collega's goede feestdagen..

Vriendelijke groeten van

? (EET

Onderwerp: RE: COVID vaccinatiecampagne

Hallo EES

Wij hebben 9 december contact gehad over enkele zaken.

Voor hulp bij vaceinatie heb ik je doorverwezen naar de GGD GHOR. Dat contact is inmiddels gelukt begreep
ik.

We hadden nog wel open staan hoe om te gaan met vaceinatiebewijzen/gele boekje e.d. De vraag over het gele

boekje heb ik wel langs zien komen, maar is nog niet getackled naar mijn weten.

In de afgelopen weken is vooral discussie gevoerd over het registratickaartje. Dat is iets anders dan een

vaccinatiecbewijs die mensen mogelijk mocten tonen bij bepaalde evenementen, of bij reizen.

Hiervoor lopen nog allerlei discussies.

Er komt ook een advies van de Gezondheidsraad op 1/2 die oa gaat aangeven of de overheid iets zou moeten

doen als private partijen vragen om vaccinatiebewijzen. Principieel heeft minister de Jonge wel gezegd dat hij
het vaceineren niet wil verplichten en daarmee ook geen dwang/drang creéren.

Tenslotte speel ook nog de discussie hoe andere landen ermee om zullen gaan.

Deze discussie zal dus verder gaan in 2021. Voor hun heb ik niet het ultieme antwoeord.

Voor nu fijne kerstdagen,

Vriendelijke groet,

COVID-19 Vaceinatic |
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Van iler.nl>
Verzonden: woensdag 9 december 2020 08:03

Aan: invws.nl>

Onderwerp: Re: COVID vaccinatiecampagne

Prima om even te overleggen. Ik kan je vandaag tussen 12.00 en 13.00 even bellen als het je schikt

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 17:28

Aan:ET
Onderwerp: FW: COVID vaccinatiecampagne

EE 2c |

Ik stel me eerst even voor. Tk ben kort geleden ingevlogen bij het vaccinatieteam van VWS, normaliter werk ik

op voeding en voedselveiligheid bij VWS. Hele andere wereld dus.

Eén van mijn eerste opdrachten is nu het zorgen voor veldoende prikkers (kortgezegd). Ik heb hierover morgen

overleg met GGD GHOR, maar lees hieronder cokjouw aanbod.

Zou goed zijn om ergens komende dagen in contact te komen met elkaar,

Vriendelijke groet

ed

Van: EES, SE IE (5) <JEEFE: minvws.nl>
Verzonden: donderdag 3 december 2020 13:12

Aan: IBENLE xe: (IEE)<JEKFER:inv ws.nl>; EE, IEE.

EEF minvws.nl>-; IESEBET. (EEE)<Pmm invws.nl>
<J IEEE minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID vaccinaticcampagne

EnEREShkv actie extra prilkers
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groet

Van: IE.oo(EEE) <BEEEEEmin ws. nl<mailto:dIEP minvws.nl>>

Sorrendem dndindng 3 december 2020 12:57

At RI, RT cues
55 Invws,

i

iminvws nl>>: IEE,

Bo
nvws.

|IREXETEN  minvw
s.nl<mailto:] IEEEGminyws.nl>>

co—BER IE @Em)EEE ins.nl<mailto:512 1Dminvws.nl>>
Onderwerp: FW: COVIDmo MA

Ha mensen,

Zie onderstaande mail. Optic voor extra handjes? Met wie mag iEREn contact brengen? EEE vind je het

goed als ik jouw naam doorgeef?

Gc 5120 SO jij dan cen paar regels meegeven over vaccinatieregister e.d.?

Dank!

Groet,

Van: |ES, BEA, <JEEETEcr. |<HEEEENcr nl>>
Verzonden: donderdag 3 december 2020 12:49

Aan: IEEE (IEEE) <d.v.bentem@minvws.nl<mailINSSFENNEminvws.nl>>
Onderwerp: COVID vaccinatiecampagne

Via mijn contacten bij het RIVM heb ik begrepen dat u zich bij VWS bezighoudt met de COVID

vaccinatiecampagne. Wij kennen elkaar nog niet, daarom misschien goed om mij eerst even aan u voor te

stellen. Mijn naam is en ben sinds 1 juli aangesteldoe het Landelijk
Coordinatiecentrum Reizigersadvisering. Het LCR is een onafhankelijk kennis- en kwaliteitscentrum voor

reizigersadvisering en vaccinatie, met een eigenstandig bestuur. Het bureau is ondergebracht bij de GGD

Amsterdam bestaat uit een team van 6 mensen: artsen, verpleegkundigen en administratief personeel. Wij
hebben een wettelijke taak met betrekking tot het verstrekken van Gele Koorts certificaten. Het LCR heeft rum

1500 abonnees: GGD en, huisartsen, koepelorganisaties, Defensie en commercigle Travel Clinics. Voor die tijd
ben i bij GG) GHOR Nederland en heb mij vanuit die organisatie landelijk als

cziggehouden met infrastructurele projecten m de infectieziektebestrijding.
Ook was 1k nauw betroldken bij diverse grootschalige landelijke vaccinatie campagnes (Meningococcen,
Mexicaanse griep en HPV).



1068138

De reden dat ik u benader is 2-ledig:

- Deze week houden wij onder commerciéle Travel Clinics die bij ons zijn aangesloten een inventarisatie

over hun (mogelijke) rol en inzet tijdens de voorliggende vaceinatiecampagne. Er staan een 80-tal grotere en

kleine travel clinics op de verzendlijst. In de afgelopen periode hebben nogal wat bedrijven zich beziggehouden
met ondersteuning van GGD’en, maar ook met de uitvoering van commerciéle COVID testen. Ik verwacht dat

wij volgende week zicht kunnen hebben welke rol zij kunnen vervullen en hoeveel capaciteit zi eventueel

kunnen inzetten m de regio. Zodra dat overzicht er 1s kunnen wij die met u delen.

- Graag vragen wij uw aandacht voor het bewijs van inenting. let is in zijn algemeenheid, maar ook in in

het kader van reizen, belangrjk dat mensen kunnen aantonen dat 71) zijn gevaceineerd, met wel vacein en welk

badgenummer. Binnen de reizigersadvisering wordt voor registratie van vaccins het Gele boekje gebruikt.
Daarin kan o.a. ook het stempel van Gele Koorts worden geplaatst, voor sommige landen een verplichte
vaccinatie. Het 1s bij zon bewi)s belangryjk dat BSN nummer, vaccmsoort en badgenummer met NAW

gegevens zoals die in het paspoort staan worden vermeld en vaccinatielocatie. Graag vragen wij in de

voorliggende vaccinaticcampagnes om aandacht te besteden aan de uitgifte van een goed vaccinatichewijs.

Maochten er naar aanleiding van dit bericht vragen zijn, ben ik witeraard bereid hier een toelichting op te geven

of te overleggen.

Met vriendelijke groeten van

andeljke Coordinatiestructuur Reizigersadvisering)
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Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam ggd. amsterdam.nl<http.//www.ged. amsterdam.nl>

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als een

e-mail niet voor u is bestemd, verzoeekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te

stellen en de e-mail te verwijderen zonder de informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere

informatie over de rechten op informatie, zie

www.ggd.amsterdam .nl/proclaimer<http://www. ggdamsterdam nl/proclaimer>
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informatie over de rechten op informatie, zie www.ggd amsterdam.nl/proclaimer
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